1

UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày  20 tháng 6 năm 2019

V/v tổ chức tham quan, tiếp cận bộ

thiết bị đồ dùng, đồ chơi vận động

thông minh cho các trường mầm

non trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 5611/UBND-VP ngày

11/6/2019 về việc thực hiện kiến nghị của HĐND tỉnh về việc đầu tư, mua sắm thiết bị

đồ dùng, đồ chơi vận động thông minh tại các trường mầm non trên địa bàn tỉnh.

Trong đó, Sở Giáo dục và Đào tạo được giao nhiệm vụ “Tổ chức cho các Hiệu

trưởng các trường có kế hoạch trang bị các đồ dùng vận động thông minh đến tham

quan, tiếp cận các trường đã được đầu tư thí điểm, để xây dựng và đề xuất kế hoạch

mua sắm cho trường mình theo nguyên tắc phù hợp với mặt bằng và năng lực tiếp

nhận, ứng dụng vào dạy học của đội ngũ giáo viên”.

Nhằm giúp cán bộ quản lý hiểu và đánh giá đúng thực trạng, nhu cầu về bộ thiết

bị đồ dùng, đồ chơi vận động thông minh và hỗ trợ giáo viên mầm non trong tổ chức

khai thác sử dụng bộ thiết bị trong đổi mới phương pháp tổ chức hoạt động giáo

dục lấy trẻ làm trung tâm, chú trọng xây dựng môi trường, tạo cơ hội cho trẻ tích

cực khám phá, trải nghiệm, tự tin và sáng tạo. Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức

thực hiện như sau:

I. Nội dung

- Hiệu trưởng trường MN Ánh Dương huyện Châu Đức, MN Sơn Ca thành phố

Bà Rịa báo cáo việc khai thác sử dụng bộ thiết bị, đồ chơi vận động.

- Tổ chức hoạt động mẫu khai thác sử dụng bộ thiết bị, đồ chơi vận động.

- Tham quan thực tế việc bố trí, xắp xếp bộ thiết bị với các vị trí, không gian phù

hợp.

- Trao đổi, lựa chọn danh mục đầu tư, căn cứ trên khuôn viên nhà trường, khả

năng giáo viên, tính thiết thực của bộ thiết bị đồ dùng, đồ chơi vận động thông minh

cho các trường chuẩn bị đầu tư.

II. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 02 ngày (từ ngày 13/7/2019 -14/7/2019).

- Địa điểm: Trường MN Sơn Ca thành phố Bà Rịa & MN Phước Thạnh, huyện

Đất Đỏ).

III.  Thành phần và số lượng tham dự

-  Số lượng: 230 người

- Thành phần:

+ Chuyên viên phụ trách trách cấp học mầm non.

 2

+ Hiệu trưởng và 01 giáo viên trường MN công lập.

IV. Kinh phí:

- Kinh phí đi lại, phụ cấp công tác do đơn vị có người tham gia chi trả theo chế

độ hiện hành.

Đề nghị phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố cử người tham gia đúng

thành phần quy định, gửi danh sách thành viên tham dự (theo mẫu) về Sở GDĐT trước

ngày 05/7/2019, số 198 đường Bạch Đằng, phường Phước Trung, thành phố Bà Rịa;

Email: gdmnbrvt2009@gmail.com.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc (b/c);

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDMNTH, ThuậnHTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

mailto:gdmnbrvt2009@gmail.com

		2019-06-20T10:05:21+0000
	chauttn@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature

		2019-06-21T00:50:07+0000
	vanthudi@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature